
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和４年度　愛知障害者職業能力開発校改修
工事

愛知県豊川市一宮町上新切３３－
１４

建築 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.6.20 建装工業（株） 東京都港区西新橋３－１１－１ 6010401009377 一般競争 有 139,370,000 128,700,000 92.34%

令和４年度　郡上八幡地方合同庁舎エレベー
ター設備改修工事

岐阜県郡上市八幡町有坂１２０９
－２

機械設備 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.6.28 フジテック（株） 東京都港区白金１－１７－３ 3160001009212 一般競争 有 28,457,000 26,943,600 94.68%

令和４年度　名古屋税関西部出張所改修工事
愛知県海部郡飛島村東浜２丁目１
５－４

建築 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.6.27 （株）野々川工務店 愛知県小牧市中央５－６ 6180001076330 一般競争 有 104,401,000 96,250,000 92.19%

令和４年度　名古屋第２地方合同庁舎電気設
備改修工事

愛知県名古屋市中区三の丸２丁
目５－１

電気設備 中部地方整備局
中部地方整備局長
堀田　治

名古屋市中区三の丸2丁目5-1
名古屋合同庁舎第2号館

R4.6.27 （株）東海電工社
愛知県名古屋市中区丸の内３－６－
２５

6180001038537 一般競争 有 30,041,000 27,500,000 91.54%

令和４年度　国営公園上流域施設修繕工事
愛知県稲沢市祖父江町、愛知県一宮
市光明寺、岐阜県各務原市川島笠田
町

造園 木曽川上流河川事務所
木曽川上流河川事務所長
板垣 修

岐阜市忠節町5-1 R4.6.9 大興建設（株）
愛知県一宮市木曽川町外割田字寺
前８２

9180001082961 一般競争 有 73,062,000 68,090,000 93.19%

令和４年度　東海環状南小倉南高架橋中下部
工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.20 西濃建設（株） 岐阜県揖斐郡揖斐川町上ミ野１２８ 4200001016005 一般競争 有 248,622,000 237,600,000 95.57%

令和４年度　東海環状南小倉北高架橋Ｐ４４橋
脚工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.17 （株）松野組 岐阜県瑞穂市穂積１３３０番地 8200001010136 一般競争 有 138,336,000 134,200,000 97.01%

令和４年度　東海環状南大跡北高架橋下部工
事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.17 （株）市川工務店 岐阜県岐阜市鹿島町６－２７ 1200001000374 一般競争 有 254,353,000 241,450,000 94.93%

令和４年度　東海環状北小倉北高架橋北下部
工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.20 岐建（株） 岐阜県大垣市西崎町２－４６ 7200001013486 一般競争 有 286,649,000 275,000,000 95.94%

令和４年度　４１号上麻生道路建設工事 岐阜県加茂郡七宗町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.15 大脇建設（株） 岐阜県加茂郡白川町河岐１８９７－１ 9200001017345 一般競争 有 90,596,000 88,000,000 97.13%

令和４年度　東海環状養老海津第２高架橋Ｐ１
１橋脚工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.16 三建産業（株） 岐阜県大垣市十六町８４８ 6200001013628 一般競争 有 234,256,000 220,000,000 93.91%

令和４年度　東海環状養老海津第２高架橋Ｐ７
橋脚工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.20 杉山建設（株） 岐阜県本巣市海老４３０ 3200001010000 一般競争 有 228,096,000 223,300,000 97.90%

令和４年度　東海環状養老海津第２高架橋Ｐ９
橋脚工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.20 日東工業（株） 岐阜県羽島市堀津町３８２ 5200001011319 一般競争 有 232,122,000 224,400,000 96.67%

令和４年度　東海環状養老海津地区改良工事 岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.3 神野産業（株） 岐阜県海津市海津町草場１０２番地 6200001015392 一般競争 有 219,978,000 213,400,000 97.01%

令和４年度　東海環状養老南地区南地盤改良
工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.6 岐建（株） 岐阜県大垣市西崎町２－４６ 7200001013486 一般競争 有 286,341,000 275,000,000 96.04%

令和４年度　東海環状養老北地区北地盤改良
工事

岐阜県養老郡養老町 一般土木 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.6 （株）市川工務店 岐阜県岐阜市鹿島町６－２７ 1200001000374 一般競争 有 266,343,000 255,200,000 95.82%

令和４年度　道の駅美並駐車場上屋整備工事 岐阜県郡上市美並町上田地内 建築 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.23 （株）ＯＲＩＢＥ 岐阜県加茂郡富加町大山４８４ 6200001018692 一般競争 有 48,125,000 46,202,246 96.00%

令和４年度　１５８号八幡管内施設整備工事 岐阜県郡上市白鳥町 維持修繕 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.24 （株）木越組 岐阜県郡上市八幡町島谷１６１３ 7200001026348 一般競争 有 67,034,000 63,800,000 95.18%

令和４年度岐阜大垣地区舗装修繕工事 岐阜県岐阜市細畑野寄 アスファルト舗装 岐阜国道事務所
岐阜国道事務所長
米村　享紘

岐阜市茜部本郷1-36-1 R4.6.28 巴産業（株） 岐阜県岐阜市大池町３－１ 9200001003733 一般競争 有 68,079,000 64,900,000 95.33%

令和４年度下呂管内整備工事 岐阜県下呂市 一般土木 高山国道事務所
高山国道事務所長
栗山　健作

高山市上岡本町7-425 R4.6.15 曙開発（株） 岐阜県下呂市森１９１－１ 3200001025725 一般競争 有 114,895,000 112,200,000 97.65%

令和４年度高山国道北部地区道路建設工事 岐阜県飛騨市神岡町 一般土木 高山国道事務所
高山国道事務所長
栗山　健作

高山市上岡本町7-425 R4.6.15 （業）Ｈ・Ｃ建設 岐阜県飛騨市宮川町林９４ 3200005010285 一般競争 有 102,465,000 101,750,000 99.30%

令和４年度中部縦貫新張地区道路建設工事 岐阜県高山市丹生川町 一般土木 高山国道事務所
高山国道事務所長
栗山　健作

高山市上岡本町7-425 R4.6.2 （株）長瀬土建
岐阜県高山市久々野町久々野１５５
９

6200001025029 一般競争 有 153,142,000 147,400,000 96.25%

令和４年度４１号下呂トンネル管理所耐震改
修工事

岐阜県下呂市 建築 高山国道事務所
高山国道事務所長
栗山　健作

高山市上岡本町7-425 R4.6.8 金子工業（株） 岐阜県下呂市萩原町萩原１５００ 9200001025752 一般競争 有 52,899,000 52,800,000 99.81%

令和４年度４１号高山国道管内橋梁補修工事
（橋梁補修）

岐阜県下呂市 橋梁補修 高山国道事務所
高山国道事務所長
栗山　健作

高山市上岡本町7-425 R4.6.16 （株）洞口 岐阜県飛騨市古川町高野１４１－２ 9200001025595 一般競争 有 162,624,000 154,000,000 94.70%

令和４年度　新丸山ダム大西瑞浪線日吉地区
道路建設工事

岐阜県瑞浪市日吉 一般土木 新丸山ダム工事事務所
新丸山ダム工事事務所長
加納 啓司

岐阜県加茂郡八百津町八百津3351 R4.6.9 小池土木（株） 岐阜県可児市広見５－７７ 3200001017854 一般競争 有 194,183,000 180,400,000 92.90%

令和４年度　安倍川水系土砂掘削工事 静岡市葵区梅ヶ島地先 一般土木 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
立松　明憲

静岡市葵区田町3-108 R4.6.23 五光建設（株） 静岡県静岡市葵区鷹匠３－８－９ 3080001001466 一般競争 有 91,762,000 84,139,000 91.69%

令和４年度　駿河海岸焼津地区堤防補強工事 焼津市田尻地先 一般土木 静岡河川事務所
静岡河川事務所長
立松　明憲

静岡市葵区田町3-108 R4.6.23 （株）エコワーク 静岡県島田市中溝町１７０３ 1080001012936 一般競争 有 180,939,000 165,660,000 91.56%

令和４年度　１号清水立体飯田ＯＮランプ橋Ｐ
Ｃ上部工事

静岡市清水区高橋 プレストレスコンクリ-ト 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
篠田　宗純

静岡市葵区南安倍2-8-1 R4.6.23 （株）安部日鋼工業 岐阜県岐阜市六条大溝３－１３－３ 3200001000249 一般競争 有 434,676,000 418,000,000 96.16%

令和４年度　１号清水立体清水地区東舗装工
事

静岡市清水区尾羽～高橋 アスファルト舗装 静岡国道事務所
静岡国道事務所長
篠田　宗純

静岡市葵区南安倍2-8-1 R4.6.24 花菱建設（株）
静岡県静岡市葵区西千代田町５－１
８

3080001004254 一般競争 有 90,475,000 84,700,000 93.62%

令和４年度　１３８号御殿場ＢＰ道路建設工事 静岡県御殿場市ぐみ沢地先 一般土木 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.6.7 駿豆建設（株） 静岡県三島市梅名４８０－１ 6080101005752 一般競争 有 128,051,000 119,900,000 93.63%

令和４年度　河津下田道路須原地区南道路建
設工事

静岡県下田市須原地先 一般土木 沼津河川国道事務所
沼津河川国道事務所長
渡部　正一

沼津市下香貫外原3244-2 R4.6.30 （株）山田組 静岡県駿東郡長泉町下土狩８８－１ 7080101006345 一般競争 有 238,986,000 222,200,000 92.98%

令和４年度　三遠道路ＰＣ上部工事 愛知県北設楽郡東栄町三輪 プレストレスコンクリ-ト 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井 孝史

浜松市中区名塚町266 R4.6.27 （株）安部日鋼工業 岐阜県岐阜市六条大溝３－１３－３ 3200001000249 一般競争 有 220,363,000 218,900,000 99.34%

令和４年度　１号島田金谷島田地区道路建設
工事

島田市番生寺 一般土木 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井 孝史

浜松市中区名塚町266 R4.6.23 （株）エコワーク 静岡県島田市中溝町１７０３ 1080001012936 一般競争 有 155,562,000 143,000,000 91.92%

令和４年度　新豊根ダム法面整備工事 愛知県北設楽郡豊根村 維持修繕 浜松河川国道事務所
浜松河川国道事務所長
名久井 孝史

浜松市中区名塚町266 R4.6.16 （株）熊谷建設
愛知県北設楽郡豊根村上黒川字中
平２４

9180301024201 一般競争 有 70,917,000 68,200,000 96.17%

令和４年度　庄内川山田地区築堤工事 愛知県名古屋市西区大野木地先 一般土木 庄内川河川事務所
庄内川河川事務所長
蘆屋　秀幸

名古屋市北区福徳町5-52 R4.6.6 （株）オカシズ
愛知県名古屋市東区東大曽根町２２
－２５

7180001016319 一般競争 有 253,077,000 238,150,000 94.10%

令和４年度　庄内川通信施設整備工事 庄内川河川事務所管内 通信設備 庄内川河川事務所
庄内川河川事務所長
蘆屋　秀幸

名古屋市北区福徳町5-52 R4.6.9 ＪＲＣシステムサービス（株） 東京都三鷹市牟礼６－２１－１１ 8120001072614 一般競争 有 99,902,000 99,000,000 99.10%

令和４年度３０２号かの里地区道路建設工事 愛知県名古屋市中川区供米田 一般土木 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R4.6.29 （株）光建
愛知県名古屋市中区千代田１－７－
８

6180001035740 一般競争 有 282,612,000 259,050,000 91.66%

令和４年度３０２号西蟹田地区道路建設工事 愛知県名古屋市中川区江松町 一般土木 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R4.6.29 昭和土木（株）
愛知県名古屋市天白区植田山５－２
３０１

7180001023711 一般競争 有 273,152,000 250,250,000 91.62%

令和４年度３０２号大西小川地区道路建設工
事

愛知県名古屋市中川区かの里２
丁目

一般土木 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R4.6.28 （株）オカシズ
愛知県名古屋市東区東大曽根町２２
－２５

7180001016319 一般競争 有 260,183,000 238,150,000 91.53%

令和４年度３０２号飛島地区舗装工事 愛知県海部郡飛島村梅之郷 アスファルト舗装 愛知国道事務所
愛知国道事務所長
平井　親一

名古屋市千種区池下町2-62 R4.6.29 大有建設（株）
愛知県名古屋市中区金山５－１４－
２

4180001037565 一般競争 有 283,998,000 261,250,000 91.99%

令和４年度　１５３号豊田北ＢＰ越戸西地区道
路建設工事

愛知県豊田市越戸町 一般土木 名四国道事務所
名四国道事務所長
桑　昌司

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R4.6.14 木村建設（株） 愛知県碧南市源氏神明町６１ 1180301015174 一般競争 有 205,557,000 189,200,000 92.04%

令和４年度　２３号蒲郡ＢＰ為当地区道路建設
工事

愛知県豊川市為当町 一般土木 名四国道事務所
名四国道事務所長
桑　昌司

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R4.6.14 長坂建設興業（株）
愛知県西尾市吉良町上横須賀神ノ木
２４

2180301023052 一般競争 有 210,870,000 205,700,000 97.55%



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日 契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

令和４年度　２３号蒲郡ＢＰ五井金野地区道路
建設工事

愛知県豊川市御津町 一般土木 名四国道事務所
名四国道事務所長
桑　昌司

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R4.6.6 鈴中工業（株）
愛知県名古屋市中区丸の内１－９－
７

9180301011100 一般競争 有 299,596,000 292,050,000 97.48%

令和４年度　２３号蒲郡ＢＰ豊沢ＴＮ西道路建
設工事

愛知県豊川市御津町 一般土木 名四国道事務所
名四国道事務所長
桑　昌司

名古屋市瑞穂区神穂町5-3 R4.6.6 （株）近藤組 愛知県刈谷市一里山町伐払１２３ 2180301013953 一般競争 有 276,452,000 259,600,000 93.90%

令和４年度　設楽ダム左岸頂部掘削工事 愛知県北設楽郡設楽町清崎 一般土木 設楽ダム工事事務所
設楽ダム工事事務所長
真鍋　将一

新城市杉山字大東57 R4.6.30 前田建設工業（株） 東京都千代田区富士見２－１０－２ 4010001008789 一般競争 有 1,689,259,000 1,543,630,000 91.38%

令和４年度　設楽ダム貯水池斜面対策工事 愛知県北設楽郡設楽町清崎 一般土木 設楽ダム工事事務所
設楽ダム工事事務所長
真鍋　将一

新城市杉山字大東57 R4.6.27 東海興業（株） 愛知県豊橋市草間町字平東６８ 6180301006474 一般競争 有 219,912,000 201,080,000 91.44%

令和４年度　設楽ダム田口地区整備工事 愛知県北設楽郡設楽町田口 一般土木 設楽ダム工事事務所
設楽ダム工事事務所長
真鍋　将一

新城市杉山字大東57 R4.6.27 太啓建設（株） 愛知県豊田市東梅坪町１０－３－３ 6180301018560 一般競争 有 240,746,000 225,500,000 93.67%

令和４年度　櫛田川護岸整備工事 三重県松阪市清水町 一般土木 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.6.6 中村土建（株） 三重県松阪市垣鼻町７５６ 2190001010408 一般競争 有 181,247,000 166,100,000 91.64%

令和４年度　２３号中勢道路鈴鹿地区舗装工
事

三重県鈴鹿市北玉垣町 アスファルト舗装 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.6.9 松岡建設（株）
三重県三重郡川越町大字亀崎新田５
１－１

3190001016255 一般競争 有 80,905,000 73,150,000 90.41%

令和４年度　２３号北玉垣北道路建設工事 三重県鈴鹿市肥田町 一般土木 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.6.17 朝日土木（株） 三重県四日市市川原町３２－１ 2190001014210 一般競争 有 286,902,000 261,800,000 91.25%

令和４年度　２３号中勢道路整備工事 三重県鈴鹿市北玉垣町 維持修繕 三重河川国道事務所
三重河川国道事務所長
菅　良一

津市広明町297 R4.6.24 三重農林建設（株） 三重県津市一身田中野２７５－１ 1190001001110 一般競争 有 178,013,000 163,350,000 91.76%

令和４年度　揖斐川白鶏上流高潮堤防嵩上工
事

三重県桑名市長島町松蔭地先 一般土木 木曽川下流河川事務所
木曽川下流河川事務所長
大坪 祐紀

桑名市大字福島465 R4.6.30 伊勢土建工業（株） 三重県桑名市相生町７ 3190001012023 一般競争 有 100,628,000 92,169,000 91.59%

令和４年度　４２号熊野地区道路建設工事 三重県熊野市有馬町 一般土木 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
藤山　一夫

松阪市鎌田町144-6 R4.6.29 日本土木工業（株）
三重県南牟婁郡御浜町大字引作１４
１－５２

8190001004255 一般競争 有 216,491,000 197,329,000 91.15%

令和４年度　４２号松阪多気ＢＰ朝田地区道路
建設工事

三重県松阪市朝田町 一般土木 紀勢国道事務所
紀勢国道事務所長
藤山　一夫

松阪市鎌田町144-6 R4.6.9 中井土木（株） 三重県松阪市鎌田町２７４－４ 9190001010401 一般競争 有 158,433,000 144,210,000 91.02%

令和４年度　天竜川水系遠山川砂防管内・地
すべり対策整備工事

遠山川砂防出張所管内 維持修繕 天竜川上流河川事務所
天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之

駒ヶ根市上穂南7-10 R4.6.27 （株）近藤工務店 長野県飯田市南信濃和田１３８７ 3100001023152 一般競争 有 107,547,000 99,000,000 92.05%

令和４年度　１９号薮原道路建設工事 長野県木曽郡木祖村薮原地先 一般土木 飯田国道事務所
飯田国道事務所長
大口 鉄雄

飯田市東栄町3350 R4.6.29 （株）岡谷組 長野県岡谷市幸町６－６ 8100001019393 一般競争 有 215,182,000 211,200,000 98.15%

令和４年度　三遠南信八重河内道路建設工事 長野県飯田市八重河内地先 一般土木 飯田国道事務所
飯田国道事務所長
大口 鉄雄

飯田市東栄町3350 R4.6.17 神稲建設（株） 長野県飯田市主税町１８ 7100001023033 一般競争 有 295,955,000 270,270,000 91.32%

令和４年度　三遠南信矢筈道路建設工事 長野県下伊那郡喬木村氏乗地先 一般土木 飯田国道事務所
飯田国道事務所長
大口 鉄雄

飯田市東栄町3350 R4.6.17 吉川建設（株） 長野県飯田市松尾町２－２５ 8100001022835 一般競争 有 394,658,000 393,800,000 99.78%

令和４年度　沼津公共職業安定所御殿場出張
所空調設備改修工事

静岡県御殿場市竈字水道１１１１ 暖冷房衛生設備 静岡営繕事務所
静岡営繕事務所長
松島 祥郎

静岡市葵区春日2-4-25 R4.6.24 （株）遠藤管工設備 静岡県富士市今泉３３０１－７ 2080101008230 一般競争 有 67,639,000 63,250,000 93.51%

令和４年度　富士宮公共職業安定所空調設備
改修工事

静岡県富士宮市神田川町１４－３ 暖冷房衛生設備 静岡営繕事務所
静岡営繕事務所長
松島 祥郎

静岡市葵区春日2-4-25 R4.6.17 （株）富山冷熱工業
静岡県静岡市駿河区高松２－２３－
２７

1080001003794 一般競争 有 63,283,000 59,708,000 94.35%


	Sheet1

